
10029393    10029394

Klimatizace



2

Vážený zákazníku,
gratulujeme vám k zakoupení tohoto přístroje. Pozorně si přečtěte následující pokyny a
při instalaci a používání výrobku postupujte podle těchto pravidel, aby se zabránilo
možnému poškození. Za škody způsobené nerespektováním pokynů a nesprávným
používáním nepřebíráme žádnou odpovědnost.

OBSAH 
2 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Technické údaje 
Bezpečnostní pokyny 
Přehled zařízení a ovládací panel 
Tlačítka a jejich funkce 
Uvedení do provozu a provoz 
Řešení problémů 
Pokyny k likvidaci 
Prohlášení o shodě 7

TECHNICKÉ ÚDAJE
Číslo položky 10029393, 10029394
Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz
Výkon 65 W
Kapacita nádržky na vodu 6 litrů 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
• Před použitím přístroje zkontrolujte doporučené napětí uvedené na identifikačním
štítku nalepeném na přístroj a zapojte ho jen do zásuvek, které odpovídají napětí
zařízení.
• Pokud se v přístroji nachází voda, pohybujte jím opatrně, aby se voda nevylila. přístroj
nenaklánějte.
• Na přístroj nepokládejte žádné předměty a nezakrývejte větrací otvory. před
ventilačními otvory nechte minimálně 1 metr volného prostoru, aby vzduch mohl
volně proudit.
• Přístroj není vhodný do velmi horkého prostředí. Okolní teplota by neměla být ani
příliš vysoká, ani příliš nízká. Voda v nádrži se v létě musí pravidelně obměňovat, aby
kvalita vody zůstala vždy dobrá. V případě, že přístroj používáte v zimním období, při
teplotách pod 0 ° C, použijte teplou vodu. Po použití zvlhčovacího režimu, nádžku na 
vodu vyprázdněte a otřete papírovou utěrkou.
• Povrch čistěte vlhkým hadříkem a malým množstvím čisticího prostředku.
Nepoužívejte abrazivní materiály nebo chemická rozpouštědla, ani silný proud vody.
• Pro zařazení uskladnit, nechejte ho zcela vyschnout a nádobku na vodu
vyprázdněte.
• Pokud přístroj déle nepoužíváte, vytáhněte ho ze zásuvky.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, nechte jej vyměnit výrobcem, autorizovaným
prodejcem nebo podobně kvalifikovanou osobou.



3

• Nakolik přístroj produkuje vlhkost, nestavte ho do regálů. Pokud ho chcete postavit do
regálu, vypněte funkci zvlhčování a používejte pouze funkci chlazení.
• Vodu v nádržce doplňujte dříve, než hladina vody klesne na úroveň MINI.
• Děti a fyzicky nebo tělesně postižení lidé by měli používat zařízení pouze tehdy, pokud
byly před použitím přístroje detailně obeznámeni s bezpečnostními pravidly a s
pravidly, jak přístroj správně používat.
• Ujistěte se, že se s přístrojem nehrají děti.
• Ujistěte se, že před tím, než odstraníte ochrannou mřížku ventilátoru (pro čištění,
údržbu nebo opravu) je ventilátor vypnutý.
• Přístroj nepřikrývejte, aby nedošlo k jeho přehřátí. Nepoužívejte ho v blízkosti koupelen
nebo bazénu.
• Přístroj nikdy nepoužívejte s externím časovačem a nezapojujte ho do dálkově
ovládaných elektrických zásuvek, aby se ve vaší nepřítomnosti nic nestalo.

PŘEHLED ZAŘÍZENÍ A OVLÁDACÍ PANEL

1 Rukojeť     8 Kolečka
2 Ovládací panel     9 Přírodní vánek
3 Ventilační panely    10 Noční režim
4 oscilační lamela    11 chlazení
5 přívod vzduchu     12 preset
6 Náhled do nádržky na vodu   13 časovač
7 Nádržka na vodu    14 Oscilace



4

TLAČÍTKA A JEJICH FUNKCE
Pohotovostní režim:
Po zapnutí přístroje se všechny kontrolky na krátce rozsvítí. Jakmile kontrolky zhasnou,
přístroj je v pohotovostním režimu.

Tlačítko ON / OFF
Stisknutím tlačítka přístroj začne pracovat na úrovni 1. Dalším stisknutím se ventilátor
zastaví, kontrolky zhasnou a přístroj se vrátí do pohotovostního režimu.

Tlačítko SPEED
Pokud je ventilátor spuštěn, pomocí tlačítka SPEED můžete nastavit rychlost ventilace.
Nastavená rychlost se zobrazí na displeji.

Tlačítko MODE
Pokud je ventilátor spuštěn, pomocí tlačítka MODE lze nastavit režim přístroje, a to v
následujícím pořadí: Přírodní vánek - noční režim - normální režim. Po zvolení režimu
se na displeji zobrazí příslušná kontrolka.

Tlačítko WIND-DIRECTION
Pokud je ventilátor spuštěn, pomocí tlačítka WIND-DIRECTION můžete nastavit směr
větru. Stisknutím 1x se zapne kmitání vlevo / vpravo a na displeji se rozsvítí příslušná
kontrolka. Opětovným stisknutím funkci vypnete.

Tlačítko COOLING
Pokud je ventilátor spuštěn, pomocí tlačítka COOLING zapnete funkci chlazení. vodní
čerpadlo se zapne a na displeji se rozsvítí kontrolka. Opětovným stiskem funkci
vypnete. Čerpadlo se zastaví a kontrola zhasne.

Tlačítko TIMER / Preset
Pokud je ventilátor spuštěn, pomocí tlačítka TIMER můžete nastavit časovač na
automatické vypnutí přístroje. Každým stiskem se nastavení časovače zvýší o jednu
hodinu. Maximum nastavení časovače je 15 hodin.

Pokud je ventilátor v pohotovostním režimu, pomocí tlačítka TIMER můžete nastavit
časovač na automatické zapnutí přístroje. Každým stiskem se nastavení časovače
zvýší o jednu hodinu. Maximum nastavení časovače je 15 hodin. Po uplynutí nastavené
doby se ventilátor automaticky zapne. Přednastavený čas, jak dlouho bude ventilátor
pracovat, jsou dvě hodiny v kmitající módě. Po dvou hodinách se přístroj automaticky
vypne. Ostatní funkce jsou během této doby neaktivní a nelze je použít

Ochrana před spotřebováním vody:
V případě, že nádrž na vodu je prázdná, čerpadlo se automaticky zastaví a 3x se ozve
varovný signál. Pokud přístroj právě pracuje v chladicí režimu, ventilátor to
neovlivní. Pokud je přístroj v režimu zvlhčování vzduchu, motor se vypne. Tato ochrana 
je aktivní pouze v chladicím a zvlhčovat režimu.



5

UVEDENÍ DO PROVOZU A PROVOZ
Montáž:

• Odstraňte obalový materiál a zkontrolujte, zda balení
obsahuje jednotku, dálkové ovládání, 2 chladící boxy a 4
kolečka.
• Před uvedením zařízení do provozu namontujte
kolečka. Kolečka zatlačte do otvorů na spodní straně
přístroje (viz obrázek), dokud pevně nezapadnou na své
místo.
• Přístroj postavte na rovný povrch. Ujistěte se, že napětí
zásuvky odpovídá napětí uvedeném na výrobním štítku
přístroje.

Naplnění vody: 

• Vytáhněte západku.
• Vytáhněte nádržku z přístroje.
• Pokud se v nádržce nachází špinavá voda, vylijte ji.
• Naplňte nádržku čistou vodou po úroveň MAX, tak aby se voda nevylila.

Dálkový ovladač:
Tlačítka na dálkovém ovladači mají stejné funkce jako tlačítka na ovládacím panelu.

SKLADOVÁNÍ
Pokud přístroj nechcete delší dobu používat, vyprázdněte nádržku na vodu a ventilátor
nechte nějakou dobu běžet při normální teplotě. Jakmile je přístroj zcela suchý,
přikryjte ho igelitem a uložte ho do původní krabice.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA:
Pokud přístroj používáte častěji nebo delší dobu, mohou se v nádržce na vodu nebo na
rozprašovači hromadit nečistoty ovlivňující chladící efekt přístroje. proto doporučujeme
čistit obě části jednou za 2 týdny. Před čištěním přístroj vždy nejprve odpojte ze 
zásuvky.
Před opětovným uvedením do provozu se ujistěte, že je rozprašovač na
správném místě. Jinak přístroj nebude pracovat správně nebo by mohlo dojít k
poškození motoru.
Pokud rozprašovač potřebujete odstranit, ujistěte se, že je zařízení vypnuto. V opačném
případě může z otvoru vystříknout voda.



6

V případě, že chcete použít chladící box:

• Chladící box s ledem během provozu přístroje neotvírejte. 
Kostky ledu obsažené v boxu se nesmí konzumovat.
• Vložte chladící box na 4 hodiny do mrazáku a následně 
vložte do nádržky na vodu. Nádrž na vodu musí být nejdříve 
naplněná vodou. Teprve pak do ní lze vložit chladící
box.
• Chladící box ochladí teplotu vody a tím pádem umožní 
chladnější proud vzduchu.
• Chladicí box lze použít natrvalo.
• Chladící box umístěte do nádržky svisle.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Problém Možná příčina Řešení

Vzduch neproudí

Chýba napájení. Zasuňte zástrčku do elektrické zásuvky.

Přístroj není zapnutý. Zapněte zařízení pomocí
tlačítka ON / OFF.

Zařízení je poškozené.  Poraďte se s výrobcem.
Přístroj se 
nezapne. 

Spínač je poškozený.  Poraďte se s výrobcem. 
Zatlačte propojovací kabely.Propojovací kabely je uvolněná.

Přístroj se 
nevypíná. Přístroj je poškozený.  Poraďte se s výrobcem.

Přístroj vydává
abnormální hluk

V přístroji se nacházejí cizí tělesa.  Všechny cizí předměty.
Lamely sú uvolněné.  Poraďte se s výrobcem.
Motor je poškozen.  Poraďte se s výrobcem.

Zvlhčováním a
chlazení nefungují
správně.

Vodní filtr je ucpaný. Vyčistíme vodní čerpadlo a nádrž.

Vodní čerpadlo je rozbité.  Poraďte se s výrobcem.
Lamely nevibrují. Synchronizačních motor je

zkažený.
 Poraďte se s výrobcem.

Vodní čerpadlo
je příliš hlučné

Žádná voda v nádrži Nebo
hladina vody je příliš nízká.

Stroj Vypněte a nádrž na 
vodu naplňte vodou.

Vodní čerpadlo je poškozeno.  Poraďte se s výrobcem.



7

POKYNY K LIKVIDÁCI
V případě, že na výrobku tento symbol (a přeškrtnutý
kontejner s kolečka), produkt podléhá pravidlům evropské směrnice
2002/96 / ES. S produkty takto označenými se nesmím zacházet Jak
s domovním odpadem. Informujte se o pravidlech sběr tříděného
odpadu elektrických Nebo elektronických sestrojeny. správná likvidace
takových VÝROBKŮ zabrání možnému negativnímu vlivu na životní
prostředí a Lidské zdravím.
Výrobek obsahuje baterie ktere podléhají evropské směrnice 2006/66 /
ES a nesmí být považovány za domovní odpad. Prosím, informujte se o
správném způsob likvidaci baterií. Díky správný likvidaci pomozte
Zabránit negativnímu dopadu na životní prostředí a zdraví
spoluobčanů.

Prohlášení o shodě
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin.

Tento výrobek je v souladu s následujícími 
směrnicemi:
2004/108/EG (EMV)
2011/65/EU (RoHS)
2006/95/EG (LVD)
2012/206/EU (ErP)


	Untitled



